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خبر والیبال

ورود طلایی دختران پارالمپیکی 
ایران به جدول مدال ها

رقابت ورزشکاران ایرانی در بازی های پارالمپیک  �
توکیو روز گذشــته هم برگزار شد که مهم ترین اتفاق 
همان صبــح زود رقم خورد و زنــان ایرانی بالاخره 
اولین مدال طلای شــان را به دســت آوردند. در این 
رقابت ها ابتدا هاشــمیه متقیان در پرتاب نیزه کلاس 
ادغامــی F55 و F56 بــه رقابت پرداخــت. او با حد 
نصاب ۲۴.۵۰ متر در بین ۹ ورزشکار پارالمپیکی دیگر 
رتبه نخست و مدال طلا را به خود اختصاص داد. در 
این رقابت متقیان پنجمین پرتابگری بود که در میدان 
حاضر شد. او کار خود را با پرتاب های ۲۲.۹۴ و ۲۲.۹۸ 
متــری آغاز کرد و در پرتاب ســوم نیــزه را به میزان 
۲۴ متر و ۵۰ سانتی متر پرتاب کرد که با این حد نصاب 
رکورد جهان را ارتقا بخشــید. این مدال، اولین مدال 
طلای تاریخ ورزش بانوان ایران در بخش دوومیدانی 
پارالمپیک محسوب می شود و از این رو اهمیت آن را 
دوچندان کرده اســت. متقیان در پرتاب چهارم نیزه 
را بــه طول ۲۴.۱۴ پرتاب کــرد و در پرتاب پنجم حد 
نصاب ۲۴.۴۲ را بر جای گذاشت. او درنهایت با پرتاب 
نیــز به طول ۲۲.۸۸ به کار خود پایان داد و در انتظار 
پرتــاب رقبای خود از الجزایــر، لتونی، آلمان و برزیل 
ماند. ریسا روچا ماچادو از برزیل با حد نصاب ۲۴.۳۹ 
متــر و دیانا دادزیت از لتونی با رکورد ۲۴.۲۲ متر دوم 
و سوم شــدند؛ اما اندکی بعد ساره جوانمردی، یکی 
از پرافتخارترین ورزشــکاران پارالمپیک ایران هم به 
مــدال طلا رســید. در مرحله نهایــی تپانچه ۱۰ متر 
پارالمپیک توکیو ســاره جوانمردی تیرانداز ایران در 
رقابت با هفت حریف دیگر خود به  عنوان قهرمانی 
رســید. جوانمردی با کســب ۲۳۹.۲ امتیــاز بالاتر از 
ورزشکار ترکیه و مجارستان قهرمان شد. این تیرانداز 
ایــران در مرحلــه مقدماتی با کســب ۵۷۲ امتیاز با 
اقتدار به فینال رســیده بود. به این ترتیب جوانمردی 
به سومین مدال طلای خود در بازی های پارالمپیک 
دســت یافت. او در دوره گذشته در ریو هم دو مدال 

طلا گرفته بود.

 واکنش سعید معروف 
به خداحافظی از تیم ملی

پــس از ناکام ماندن تیم ملــی والیبــال ایران در  �
رقابت هــای المپیــک صحبت هایــی از خداحافظی 
باتجربه های تیم به گوش رسید. تیم ملی والیبال ایران 
با شکست مقابل ژاپن از صعود به مرحله یک چهارم 
نهایی والیبال المپیک بازماند تا ایران در این رقابت ها 
ناکام باشــد. پس از ناکام بودن تیم ملی والیبال ایران، 
ســعید معروف، کاپیتان تیم ملی، با انتشــار پستی در 
فضای مجازی از تیم ملــی والیبال خداحافظی کرد. 
پس از خداحافظــی کاپیتان تیم ملــی والیبال ایران 
بســیاری از کارشناســان معتقــد بودند کــه معروف 
می تواند دوباره به تیم ملی بازگردد و به والیبال ایران 
کمک کند. بســیاری خداحافظی معروف را احساسی 
دانســتند اما کاپیتان تیم ملی والیبال ایران با انتشــار 
پســتی اعلام کرد که کــه خداحافظی اش از تیم ملی 
احساسی نبوده است. معروف نوشت: «سلام به همه 
عزیزان، بعد از چند هفته از آخرین بازی های ملی لازم 
دانســتم چند نکته را به علاقه مندان والیبال توضیح 
دهــم. این اطمینــان را به همه عزیــزان می دهم که 
تصمیم بنده در مــورد خداحافظی از بازی های ملی 
نه تنها احساســی نبوده بلکــه از مدت ها پیش همه 
جوانب آن در نظر گرفته شــده و در نهایت عملی شد 
هرچند که بــه هیچ عنوان تصمیم راحتی برایم نبود. 
تمام این سال ها تلاشــم بر این بود که نماینده خوبی 
برای کشــورم و مردم عزیزم بوده باشــم که با توجه 
به پیام هــای سرشــار از محبتی که از شــما دریافت 
کــردم، یقین دارم کــه نمره قبولی از شــما گرفته ام. 
کاش  می توانســتم که تمامی این ســال ها را برایتان 
خلاصــه کنم ولی بعید می دانم ممکن باشــد که ۲۰ 
سال فعالیت ورزشی در رده های مختلف سنی را، در 
چند خط نوشــت. عشــق به والیبال به قدری بود که 
به تنهایی بتواند سختی مســیر این چند سال را کمتر 
کرده و من را خوشــحال نگه دارد ولی مهم تر از همه 
اینها عشــقی بود که شما مردم عزیز به والیبال دادید 
و چنان انگیــزه ای ایجاد کردید که باعث شــده فقط 
و فقــط به خوبی ها و لذت های این مســیر فکر کنم و 
بتوانم ســال ها با خاطراتی که ســاختید زندگی کنم. 
درنهایت به خاطر وقت آزاد بیشتری که نصیبم شده، 
ترجیح دادم که همزمان با بازی در تیم های باشگاهی، 
فعالیتم در زمینه هــای مختلف والیبال را ادامه دهم 
چون به هیچ عنوان قصد ندارم از والیبال جدا باشــم. 
دســت همه عزیزانی که همیشه حامی  بنده بودند را 

می بوسم و قدردانتان خواهم بود».
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تیم ملی ایران باید روز پنجشــنبه به مصاف ســوریه 
برود تا اولیــن بازی اش در آخرین مرحلــه انتخابی جام 
جهانی ۲۰۲۲ قطر را برگزار کند. این دیدار زیر سایه مسائل 
مختلفی از جمله کرونایی شدن اعضای کادر فنی تیم ملی 
است و هنوز به طور مشخص، حداقل تا زمان نگارش این 
مطلب، عنوان نشده که آنها می توانند روی نیمکت برای 
این بازی بنشــینند یا نه. فــارغ از موضوعات فنی اعم از 
آمادگی مهاجمان خوب تیم ملی یا رکوردشــکنی تعداد 
حضور لژیونرها در اردو، این بازی یک نکته بسیار ویژه دارد: 
میزبانی ایران در «آزادی». شاید عجیب باشد که بعد از این  
همه سال، الان موضوع میزبانی ایران در ورزشگاه آزادی 
تبدیل به سوژه ای مهم برای مخاطبان ایرانی شده است؛ 
ولی واقعیت امر این اســت که به این راحتی ها نمی شود 
از کنار این مورد گذشــت. میزبانی تیم ملی و باشگاه های 
ایرانی در ســال های اخیر به دلایل مشــخص سیاســی و 
امنیتی گرفته شــده و هر بار با توجیه نه چندان مرتبطی 
از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا با آن برخورد شده است. 
اگرچه بسیاری عدم اختصاص میزبانی به ایران را مربوط 
به مســائلی مانند شیوه مدیریت کرونا یا نبودن تجهیزات 
کمک داور ویدئویی توصیف می کنند، ولی مشــخصا این 
مورد ریشه در اتفاقاتی سیاسی دارد؛ اتفاقاتی که البته نه 
از سوی خارجی ها، بلکه با سهل انگاری عده ای در داخل 
ایران رقم خورده است. برای یافتن ریشه این موضوع باید 
عدم اعطای میزبانی به ایران در دو وهله مورد بررســی 

قرار بگیرد: یکی میزبانی از تیم های عربســتانی و دیگری 
میزبانی از تیم های آسیایی.برای مورد میزبانی از تیم های 
عربستانی، آن قدر تکرار شده که به نظر می رسد مخاطبان 
ورزش به خوبی آن را در ذهن داشته باشند. اتفاق مربوط 
به زمان تقریبی پنج سال پیش است که عده ای در تهران 
از ســفارت عربســتان بالا رفتند و روابــط دیپلماتیک دو 
کشور را به هم زدند. بعد از آن واقعه تا همین الان هیچ 
تیم و ورزشکار عربســتانی به ایران نیامده است. نیامدن 
عربســتان به تنهایی مسئله ســاز نبود؛ چون متحدان این 
کشور در منطقه از جمله دو کشــور بحرین و امارات هم 
پشت عربســتان درآمدند و از کنفدراســیون فوتبال آسیا 
درخواست کردند میزبانی ایران در تقابل با نمایندگان این 
کشور هم به زمین بی طرف برده شود. اگرچه کنفدراسیون 
فوتبال آسیا این پیشنهاد را نپذیرفت، ولی مشخصا به سود 
نمایندگان عربســتانی رأی داد و حضــور در ایران را برای 
نمایندگان این کشــور «نا امن» توصیف کرد. این طور شد 
که با وجود تلاش های بســیار، میزبانی ایران از نمایندگان 
عربستانی گرفته و به کشور دیگری سپرده شد. این اتفاق 
بــا وجود ســفر تیم های ایرانــی به عربســتان همچنان 
پابرجاست و ورزشــکاران این کشور همچنان به پشتوانه 
قدرتی که در AFC دارند، از سفر به ایران سر باز می زنند. 
زنده ترین نمونه اش هم مربوط به تقابل استقلال با الهلال 
عربستان در لیگ قهرمانان آسیا است. این بازی روی کاغذ 
به میزبانی اســتقلال برگزار می شــود، ولی عربستانی ها 

دوبــاره عنوان کردند حاضر به ســفر به ایران نیســتند و 
میزبانی اســتقلال به زمین بی طرف برده شــد. موضوع 
عربســتان موضوع چندان جدیدی نیست. تا پیش از این 
فقط تیم های عربســتانی از حضور در ایران معاف بودند؛ 
ولی رقم خوردن اتفــاق دوم در ایران همه چیز را به هم 
ریخت. به عبارت دقیق تر، از زمانی که هواپیمای اوکراینی 
به اشــتباه مورد اصابت قرار گرفت و ســاقط شــد، موج 
جدید و جدی تری علیه میزبانی ایران در بازی های آسیایی 
و منطقه ای شــکل گرفت. کلیدش از زمانی زده شــد که 
کنفدراسیون فوتبال آسیا اعلام کرد تیم های باشگاهی در 
ایران نه تنها از تیم های عربستانی بلکه از هیچ تیم دیگری 
«تا اطلاع ثانوی» نمی تواننــد میزبانی کنند. این موضوع 
با اعتراض مســئولان وقت فدراسیون فوتبال مواجه شد 
و آنها بــا اعزام تیمی از فدراســیون در کنــار نمایندگان 
باشگاه های ایرانی به مقر کنفدراسیون فوتبال آسیا رسما 
به این مورد واکنش نشان دادند. بعدها همین مورد هم 
تبدیل به ســوژه ای بحث برانگیز شــد؛ چــون طرف های 
ایرانی از این خبر دادند که AFC رأی خود را برداشــته و 
حق را به ایران داده اســت. کنفدراسیون فوتبال آسیا اما 
این مورد را رد و عنوان کرد بازی های مرحله رفت گروهی 
همگی به میزبانــی رقبا برگزار می شــود و در بازی های 
برگشــت در صورت احراز «امن بودن فضای ایران» اجازه 
میزبانی به تیم های ایرانی خواهد داد. مســئولان ایرانی 
در شــرایطی از موفقیت در این پرونده حرف می زدند که 

AFC رسما اعلام کرده بود برای بازی های برگشت تیمی 
متشکل از مســئولان این نهاد به ایران فرستاده خواهند 
شــد و در صورت محرز شدن آرامش نســبی در ایران، به 
این کشــور اجازه میزبانی می دهد. این مســئله مهم اما 
بعدا با شــیوع ویروس کرونا و میزبانــی متمرکز بازی ها 
کاملا به دست فراموشی سپرده شد و بعد هم با اتفاقات 
دیگری گره خورد. کرونا این بهانه را به دســت مسئولان 
کنفدراســیون فوتبال آســیا داد تا میزبانــی را دوباره به 
تیم های باشــگاهی و تیم ملی ایران ندهد. موردش هم 
جدید اســت؛ هم پرسپولیس و هم تیم ملی، در حالی که 
اســتحقاق میزبانی در آسیا را داشتند، به ترتیب به هند و 
بحرین فرستاده شدند تا فرصت میزبانی را نداشته باشند. 
به غیر از مسئله میزبانی، مورد حق پخش بازی ها و البته 
نداشتن سیستم VAR هم دو بهانه جدید دیگری بود که 
ازسوی مســئولان AFC به عنوان دلایلی بر عدم اعطای 
میزبانی به ایران اعلام می شد. مواردی که مشخصا نشان 
می داد بهانه ای بیش نیســت و این نهاد صرفا به خاطر 
همان دو دلیل سیاســی-امنیتی حاضر به دادن میزبانی 

به ایران نشده است.
برای بررسی چنین ادعایی بهتر است وضعیت کنونی 
ایران مورد بررســی قرار بگیرد؛ تیم ملی در شرایطی قرار 
اســت بعد از مدت هــا در ورزشــگاه آزادی از یک رقیب 
آســیایی پذیرایی کند که هنوز سیستم VAR نصب نشده 
اســت. اگر AFC این مورد را یکی از دلایل عنوان می کرد 
بایــد همچنان به ایران میزبانی نمی داد. از ســوی دیگر، 
وضعیــت مدیریت کرونــا در ایران در ایــن برهه زمانی 
به مراتب بدتر از زمان قبلی اســت که عنوان شد به دلیل 
شــیوع ویروس کرونا در ایران، به این کشور میزبانی داده 
نمی شود. این هم یکی دیگر از موضوعاتی است که نشان 
می دهــد اینها همه طرح بهانه بوده اســت. درباره حق 
پخــش که تازه ترین بهانه جویی AFC اســت هم که نیاز 
به واکاوی چندانی نیست. با درنظر گرفتن موضوعاتی که 
در بالا عنوان شــده، اهمیت میزبانی در «آزادی» بیش از 
هر زمان دیگری مورد توجه قرار می گیرد. فارغ از مسائل 
پیش پاافتاده، این مورد نشــان می دهد که کنفدراســیون 
فوتبال آســیا بالاخره ادعای چندین کشور مبنی بر ناامنی 
در ایــران را رد کرده و حالا به ایــران حق طبیعی اش را 
اعطا کرده است. الان شرایط به گونه ای است که برخلاف 
سال گذشته دیگر تیمی نمی تواند (به غیر از عربستانی ها) 
برای آمدن به ایران «ناز» کند و دنبال بهانه جویی باشــد. 
حداقلش این است که دیگر حرف فدراسیون های فوتبالی 
مانند سوریه که می گوید «ایران شایستگی میزبانی ندارد» 
در کنفدراسیون فوتبال آسیا خریدار ندارد. البته این مورد 
برگرفته از ضعف مدیران ایرانی اســت کــه پیش از این 
مسئله میزبانی ورزشی در ایران را حل وفصل نکرده اند تا 
حالا بعد از رسیدن حق طبیعی میزبانی، «آزادی» تبدیل 

به مسئله مهمی شود.

چرا «آزادی» مهم است؟
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